令和 5 年 3 月 22 日

各 位

合同会社きしょう自動車の「SDGｓ宣言」策定支援について

東和銀行は、SDGｓの達成に取組んでいるお客様をサポートするため「東和 SDGｓ取組支援サービス

（注）」を取扱いしております。

この度、本サービスを通じて合同会社きしょう自動車（群馬県前橋市 代表社員 大山 尚志）が SDG

ｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

近年、SDGｓに関する社会的関心は高く、様々な場面で SDGｓの必要性が求められています。また企

業イメージの向上にも繋がることから、多くの企業が SDGｓへの取組みを推進しています。

当行では今後も地域金融機関として、お客様の SDGｓへの取組みを支援するとともに、持続可能な社

会の実現にむけた積極的な取組みを行ってまいります。

１．企業概要

企 業 名  合同会社 きしょう自動車

所 在 地 群馬県前橋市総社町総社 1970-102

代 表 者 代表社員 大山 尚志

業 種 自動車販売業

  ※SDGs 宣言の詳細については別紙をご参照ください。

（注）東和 SDGｓ取組支援サービスについて

東和 SDGｓ取組支援サービスはチェックシートに回答いただくことで、お客様の企業課題を見える化

  し、当行がその課題解決のための本業支援を行い、お客様独自の「ＳＤＧｓ宣言書」策定をサポート

する事業者様向けのサービスです。

（ご参考）当行の SDGｓへの取組状況についてはホームページで公開しております。

        https://www.towabank.co.jp/whatstowa/sdgs.html

SDGs宣言

SDGsの達成に向けた取組み

自社発展のみならず、地域の発展に寄与します。

❙地域社会への貢献に取り組みます

【具体的な取組み】
➢ 地域貢献に繋がるボランティア活動に取り組みます。
➢ 特殊車両の積極的な取扱いにより、誰もが安心して生活できる環境をつくります。

本宣言書は東和銀行のサポート
のもと作成しています

合同会社 きしょう自動車
私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

❙環境に配慮した経営に取り組みます
再生可能エネルギーの活用や資源利用の削減（リデュース）、再利用（リユース）、
再資源化（リサイクル）に取り組み、循環型経済に貢献します。

【具体的な取組み】
➢ 太陽光発電や小水力発電等の再生可能エネルギーの活用を推進します。
➢ 薪ストーブ等の活用により、環境に配慮した取り組みを継続します。
➢ 製品・資源などの価値を可能な限り長く保全・維持して廃棄物の発生を最小限化して、
生物多様性の維持や地球規模の環境保全に貢献します。

❙お客様のニーズ合った車両を提供します
特殊車両取扱いに関する知識・経験をもとにお客様のニーズにお応えします。

【具体的な取組み】
➢ 『人とまち、社会をつなぐ』をモットーに社会や環境に「変化」をし続ける企業を目指すこと
で、常に高い顧客満足度を追求してまいります。

➢ 事業活動のあらゆる領域で環境負荷の低減に取り組み、持続可能な社会の実現に貢献
します。

➢ 商用車・大型車の無事故車を中心とするネット販売に注力し、安心して使用頂ける車両を
適正な価格で提供します。